



2017-05-17

Remissvar
Dnr 2014/2973

Skogsstyrelsen
registrator@skogsstyrelsen.se

Remissvar Nya och reviderade målbilder för god miljöhänsyn

Sveriges Jordägareförbund (härefter förbundet) representerar de 500 största privata jordegendomarna i Sverige. Förbundets medlemmar skapar nytta för människor och miljö genom ett långsiktigt förvaltande av förnyelsebara naturresurser. Vi står för ett helhetsperspektiv på modernt landsbygdsföretagande eftersom våra medlemmar ofta bedriver lant-, skogs- och vattenbruk i större skala på samma fastighet. Genom stärkt landsbygdsföretagande och äganderätt vill vi utveckla näringslivet på den svenska landsbygden. Medlemmarnas ägande är långsiktigt vilket har stor betydelse för tillkomsten och bevarandet av miljöer med stor artrikedom samt höga naturvärden. En grundläggande förutsättning för skötseln, tillkomsten och bevarandet av dessa värden är att man tillåts bedriva ett aktivt skogsbruk på den produktiva skogsmarken som är den ekonomiska motorn i hela den levande landsbygden. Inskränkningar i denna frihet skulle få stora konsekvenser för möjligheten att underhålla dessa inslag i landskapsbilden och det är väl tveksamt om det skulle vara möjligt för det allmänna att ta över detta stora ansvar och denna stora kostnad.

Förbundet har med intresse tagit del av förslaget till reviderade målbilder. Det är positivt att dessa revideras och förbättras för att ge ökad tydlighet för alla som verkar i skogen. Förbundet finner det positivt att målbilderna delats upp i fyra olika delar vilket kommer göra arbetet med miljöhänsyn enklare, tydligare och sannolikt även bättre.

Specifika kommentarer

Kapitel 2, Träd och buskar med naturvärden

Naturen och skogen ser olika ut och har olika förutsättningar på olika platser i landet. Det är därför bra att de siffror som anges i målbilden ska ses som riktmärken och inte som avgörande siffror. Förbundet anser att det i målbilden bör förtydligas att de angivna siffrorna är just riktvärden och inget annat. Risken finns annars att de angivna siffrorna börjar tolkas som definitiva mått, vilket inte är tanken.

Förbundet vill framhålla att inskränkningar i ägandet i form av bevarande av naturvärdesträd, gynnandet av utvecklingsträd vid gallring, regler att alla träd/buskarter som fanns före röjning ska finnas kvar även efter röjning samt kantzoner, ska kopplas till ersättningssystem liknande lantbrukets stöd till betesmarker och slåtterängar samt skyddszoner.

Förbundet ställer sig dock tveksamt till följande mening på sidan 11 "*Naturvärdesträd kan också vara vackra och bidra till positiva upplevelser i skogslandskapet*". Detta är en helt och hållet subjektiv bedömning av ett träds värde och har inget med dess kvalitet att göra. Ett sådant subjektivt kriterium öppnar upp för alltför omfattande osäkerhet och godtycke i vad som ska anses vara ett naturvärdesträd. Ett mera stringent synsätt efterlyses.

Kapitel 3, Död ved

Det är bra att begreppet "Död ved" förtydligas. Det är även positivt att säkerhetsaspekten för de som lever och verkar i skogen lyfts fram.

Sveriges Jordägareförbund

Gabriel Mörner
Ordförande skogskommittén

Göran Falkenberg
Ordförande vatten- och
fiskerättskommittén

Anders Grahn
Generalsekreterare